
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB 
 

 

PORTARIA AD Nº 007/2020, de 21 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

 
 

Aprova ad referendum do Plenário o Projeto PRODAFISC – 
Programa de Aperfeiçoamento da Fiscalização, visando a captação 
de recursos provenientes do Programa PRODESU junto ao CONFEA 
no valor de R$ R$ 322.209,46 (trezentos e vinte e dois mil, duzentos 
e nove reais e quarenta e seis centavos). 

 
 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 86, incisos III, XIV e XXXIV do Regimento Interno; 

 
Considerando o interesse do CREA-PB na captação de recursos junto ao CONFEA provenientes do 
Programa PRODESU; 

 
Considerando a elaboração de Projeto PRODAFISC – Plano de Fiscalização do CREA-PB para o 
exercício 2020 no valor de R$ 322.209,46 (trezentos e vinte e dois reais, duzentos e nove mil e 
quarenta e seis centavos). 

 
Considerando a necessidade da aprovação do mérito pelo Plenário deste CREA-PB e tendo em vista 
que a Sessão Plenária só ocorrerá em 27 de janeiro de 2020; 
 
Considerando a exiguidade do prazo estabelecido pelo CONFEA para protocolo do Projeto; 

 
 

     R E S O L V E: 
 

 I –Aprovar ad referendum do Plenário o Projeto PRODAFISC – Programa de Aperfeiçoamento da 
Fiscalização, visando a captação de recursos provenientes do Programa PRODESU junto ao 
CONFEA no valor de R$ R$ 322.209,46 (trezentos e vinte e dois mil, duzentos e nove reais e 
quarenta e seis centavos). 

. 
        

  II -A presente Portaria entra em vigor nesta data  deverá ser homologada por ocasião da Sessão 
Plenária do CREA-PB, que ocorrerá no dia 27 de janeiro de 2020. 

 

 
 

João Pessoa/PB, 21 de janeiro de 2020 
 
 
 

Eng. Agr. Civ. ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente do CREA-PB 

 


